
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO V  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 14 de junho de 2022. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 
PORTARIA Nº 040/2022 

Nomeia os membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Pessoa Idosa de Matinhas/PB, para 

mandato referente ao biênio 2022/2024, em 

conformidade com a Lei Municipal 129/2013 de 22 

de novembro de 2013. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

      R E S O L V E : 

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal 

dos Direitos da Pessoa Idosa de Matinhas/PB para o mandato 

de 02 (dois) anos, a partir da publicação da presente portaria com 

as seguintes representações: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: SUELEIDE NÓBREGA GADELHA 

RG:1.933.644 

CPF:023.778.244-80 

SUPLENTE: MARIA RITA FERNANDES FREIRE 

RG:4.365.968 

CPF:125.850.044-22 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR: HENRIQUE MICHAEL DO NASCIMENTO 

RG:4.213.141 

CPF:123.876.974-80 

SUPLENTE: DOUGLAS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

RG:4.085.748 

CPF:703.305.044-52 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: RUTHY CABRAL PEREIRA DA SILVA 

RG:4.024.196 

CPF:701.667.924-11 

SUPLENTE: RAYANE ALBUQUERQUE COSTA 

RG:2.965.137 

CPF:073.862.334-26 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

TITULAR: JANAINA ARAÚJO DE LIMA 

RG:2.647.033 

CPF:012.789.054-80 

SUPLENTE: LÍDIA AUGUSTO DA SILVA 

RG:4.083.657 

CPF:1107.468.244-08 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

IGREJA CATÓLICA 

TITULAR: MARIA DO SOCORRO TEODÓSIO CHAVES 

RG:1.059.130 

CPF:451.429.804-25 

SUPLENTE :DANIEL FIRMINO DA SILVA 

RG:4.476.369 

CPF:715.552.224-47 

IGREJA EVANGÉLICA 

ELZA DOS SANTOS 

RG:3.661.371 

CPF:101.901.074-64 

SUPLENTE: JOÃO PEREIRA DOS SANTOS 

RG:1.020.115.59 

CPF:038.092.557-50 

 

REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIA 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

 TITULAR: JOSÉ ALVES DE FARIAS 

RG:6.388.07 

CPF:251.434.924-91 

SUPLENTE: CREUZINETE ALVES DE FARIAS 

CAETANO 

RG:154.476.91 

CPF:853.435.954-72 

CLUBE DE MÃES 

TITULAR: ZORAIDE NUNES DE FREITAS MOTA 

RG:6.078.84 

CPF:218.590.004-87 

SUPLENTE: DORALICE DA SILVA OLIVEIRA 

RG:1.101.895 

CPF:324.424.324-04 

 

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matinhas - PB, em 14 de junho de 2022. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

